



भारतीय खेल प्राधिकरण
SPORTS AUTHORITY OF INDIA

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA

युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय/MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS & SPORTS

*** राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र, धर्मशाला, जिला काँगड़ा, (हि.प्र) ***

NATIONAL CENTRE OF EXCELLENCE, DHARAMSHALA, DISTRICT KANGRA (HP)



भारतीय खेल प्राधिकरण
SPORTS AUTHORITY OF INDIA

सं:भा.खे.प्रा/धर्मशाला/चयन परीक्षण/2026-27/ 121-122

दिनांक: 8 जुलाई 2026

सहायक निदेशक (आई.टी प्रभाग)
भारतीय खेल प्राधिकरण
मुख्यालय, जवाहर लाल नेहरू स्टेडियम,
लोधी रोड, नई दिल्ली

विषय: भारतीय खेल प्राधिकरण, राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र धर्मशाला में कबड्डी विधि के लिए चयन परीक्षण के संबंध में भा.खे.प्रा मुख्यालय की आधिकारिक वेबसाइट पर जानकारी अपलोड करने के संबंध में।

आदरणीय महोदय/महोदया,

उपरोक्त विषय में आपकी जानकारी में यह लाना चाहता हूँ कि भारतीय खेल प्राधिकरण, राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र, धर्मशाला कबड्डी विधि में बालिकाओं हेतु 15 से 16 जुलाई 2026 तक चयन परीक्षण आयोजित कर रहा है।

आपसे अनुरोध है कि उपरोक्त चयन ट्रायल से सम्बंधित जानकारी जो कि इस पत्र के साथ सन्लग्न है, को भा.खे.प्रा. मुख्यालय, नयी दिल्ली की आधिकारिक वेबसाइट पर प्रचार एवं प्रसारित करने के उद्देश्य से प्रकाशित करने का कष्ट करें।

धन्यवाद

सादर

(सहायक निदेशक)

संलग्न: उपरोक्त अनुसार

प्रतिलिपि:

1. निदेशक, भारतीय खेल प्राधिकरण, क्षेत्रीय केंद्र, जीरकपुर: सूचनार्थ हेतु

कृते तय्यार
अ.अ. 8/7/26



भारतीय खेल प्राधिकरण/SPOKTS AUTHORITY OF INDIA
राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र/NATIONAL CENTRE OF EXCELLENCE
धर्मशाला, जिला काँगड़ा (हि.प्र)/DHARAMSHALA, DISTRICT KANGRA (HP)



राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र, धर्मशाला में कबड्डी विधि (लड़कियों) के लिए चयन परीक्षण

भारतीय खेल प्राधिकरण, राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र, धर्मशाला कबड्डी विधि में आवासीय आधार पर लड़कियों के लिए नीचे दिए गए विवरण के अनुसार चयन परीक्षण आयोजित कर रहा है:

चयन परीक्षण विवरण		
दिनांक	15 से 16 जुलाई 2026 (रिपोर्टिंग का समय: 15.07.26 को प्रातः 8:00 बजे)	रिपोर्टिंग के समय स्वप्रमाणित फोटो प्रतियों (प्रत्येक 2) के साथ निम्नलिखित मूल दस्तावेज जमा करने होंगे:
आयु वर्ग	<p>1. अंडर-18 (U-18) आयु वर्ग: अभ्यर्थी की आयु 16 वर्ष से अधिक तथा 18 वर्ष से कम होनी चाहिए। जन्मतिथि: 01.04.2008 से 31.03.2010 के मध्य (दोनों तिथियाँ सम्मिलित)।</p> <p>2. उत्कृष्ट खिलाड़ी श्रेणी (19-20 वर्ष) जन्मतिथि: 01.04.2006 से 31.03.2007 के मध्य (दोनों तिथियाँ सम्मिलित)।</p> <p>नोट: 19 से 20 वर्ष आयु वर्ग के अभ्यर्थी भी आवेदन करने के पात्र होंगे, बशर्ते उन्होंने राष्ट्रीय अथवा अंतरराष्ट्रीय स्तर पर उत्कृष्ट उपलब्धियाँ अर्जित की हों। तथापि, चयन प्रक्रिया में 16-18 वर्ष आयु वर्ग के पात्र खिलाड़ियों को प्राथमिकता प्रदान की जाएगी।</p>	<ul style="list-style-type: none">➤ जन्मतिथि प्रमाण पत्र (सरकारी दस्तावेज)➤ आधार कार्ड➤ खेल उपलब्धि प्रमाणपत्र (प्रदर्शन मानदंड के अनुसार)➤ शैक्षणिक योग्यता प्रमाण पत्र➤ पासपोर्ट साइज फोटो (4)
खेल उपलब्धि मानदंड	<p>1. राज्य स्तरीय प्रतियोगिताओं में पदक विजेता हो; अथवा</p> <p>2. निम्नलिखित प्रतियोगिताओं में से किसी में भाग लिया हो अथवा पदक प्राप्त किया हो:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ भारतीय कबड्डी महासंघ (AKFI) द्वारा मान्यता प्राप्त अंतरराष्ट्रीय कबड्डी प्रतियोगिताएँ।➤ सब-जूनियर राष्ट्रीय कबड्डी चैम्पियनशिप।➤ जूनियर राष्ट्रीय कबड्डी चैम्पियनशिप।➤ अंडर-18 युवा राष्ट्रीय कबड्डी चैम्पियनशिप।➤ स्कूल गेम्स फेडरेशन ऑफ इंडिया (SGFI) / अंडर-17 राष्ट्रीय चैम्पियनशिप।➤ खेलो इंडिया यूथ गेम्स।➤ सीनियर राष्ट्रीय कबड्डी चैम्पियनशिप।	<p>अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ 01892-224807➤ ncoedharamshala.sai@gov.in
सुविधाएँ	चयनित खिलाड़ियों को उच्च स्तरीय प्रशिक्षण सुविधाएँ, खेल विज्ञान से संबंधित सुविधाएँ, उत्कृष्ट खेल अवसंरचना, निःशुल्क आवास एवं भोजन व्यवस्था, खेल किट, अंतरराष्ट्रीय प्रशिक्षण/प्रतियोगिताओं के माध्यम से विदेशी अनुभव, शैक्षणिक सहायता, चिकित्सा बीमा सहित अन्य आवश्यक सुविधाएँ प्रदान की जाएंगी।	
स्थान	भारतीय खेल प्राधिकरण, राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र, खेल परिसर, निकट क्रिकेट स्टेडियम, धर्मशाला, जिला काँगड़ा (हिमाचल प्रदेश)	नोट: चयन परीक्षण में भाग लेने वाले प्रतिभागियों को खान-पान एवं रहने की सुविधा प्रदान नहीं की जाएगी।



भारतीय खेल प्राधिकरण/SPORTS AUTHORITY OF INDIA
राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्र/NATIONAL CENTRE OF EXCELLENCE
धर्मशाला, जिला कांगड़ा (हि.प्र)/DHARAMSHALA, DISTRICT KANGRA (HP)



SELECTION TRIALS FOR KABADDI DISCIPLINE (GIRLS) AT NCOE DHARAMSHALA

SAI NCOE Dharamshala is conducting selection trials for girls for **Residential basis** in **Kabaddi discipline** as per the detail mentioned below:

Trials Detail		
Dates	15 th to 16 th July 2026 (Reporting time is on 15.07.26 at 8:00 A.M)	Documents required to be submitted at the time of reporting in original along with the self- attested photo copies (2 each):
Age Group Criteria	<p>1. U-18 Category: Candidates must be above 16 years and below 18 years. Date of Birth: Between 01-04-2008 to 31-03-2010 (including both dates)</p> <p>2. Outstanding Player Category (19-20 Years) Date of Birth: Between 01-04-2006 to 31-03-2007 (including both dates)</p> <p>Candidates aged 19 to 20 years may also apply, provided they have outstanding achievements at the National or International level. However, preference will be given to eligible athletes in the 16-18 years age group.</p>	<ul style="list-style-type: none">➤ Date of Birth Certificate (Govt. Document)➤ Aadhar Card➤ Sports Achievement Certificate (As per the performance criteria)➤ Educational Qualification Certificate➤ Passport size photograph (4)
Performance & Achievement Criteria	<p>1. State medal winners or</p> <p>2. Candidates who have participated in or won medals in any of the following competitions:</p> <ul style="list-style-type: none">➤ International Kabaddi Competitions recognized by AKFI➤ Sub-Junior National Championship➤ Junior National Championship➤ U-18 Youth National Championship➤ SGFI / U-17 National Championship➤ Khelo India Youth Games➤ Senior National	For any further information, kindly contact: <ul style="list-style-type: none">➤ 01892-224807,➤ ncoedharamshala.sai@gov.in
Facilities Provided	Inducted athletes will get Top-notch coaching with sports science facility, best infrastructure, free boarding & lodging, sports kit, foreign exposure, educational support, medical insurance etc.	
Venue	Sports Authority of India, National Center of Excellence, Sports Complex, Near Cricket Stadium, Dharamshala, District Kangra (HP).	Note: No Boarding and Lodging will be provided to the participants during the selection trials.

No. SAI/NCOE/DMA/Selection Trials/26-27/01

Assistant Director